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Denne gang drejer det sig om en 
lille julenød, hvor hvid trækker 
og vinder.
Se evt. løsningen på side 2.

Lyn-SM til Bselum 
NCD halvårsvinder 

Mislykket juleturnering 
Poul Erik genoptager skakken 

Steffen klarer sig godt i storbyen 
Mange ratingpoints tabt i Aalborg 

Lars Meyers Skørpingheld slap op



I øjeblikket har bladet 3 redaktører, men det har i den seneste periode ikke været udtryk for en 
styrkelse af mandskabssiden hvad angår arbejdsindsatsen. Alle 3 har vi haft travlt med andre 
gøremål, hvilket har bevirket, at vi faktisk først her efter den 20. december er kommet i gang ved 
tastaturerne. En anden god grund til, at det ikke har været muligt at finde mange ledige stunder var 
selvfølgelig vores store koordinerede turnering i efterårsferien, som sugede kræfter og tog tid - også 
fra redaktionen.

Mangt og meget har derfor hobet sig op i vores kasse, og vi er nødt til at springe noget over i dette 
nummer. Til gengæld kan vi love et nyt nummer i løbet af januar/februar med mere stof. Vi har i 
første omgang koncentreret os om at levere resultater, hvorimod en del indleverede partier må ligge 
over til næste gang. Mest udpræget er det for vores jubilæumsturnerings vedkommende: her må 
mange spændende partier simpelt hen udskydes en omgang.

Vi håber, at læserne tager disse kendsgerninger i stiv arm, og at de fortsætter med at indlevere gode, 
vanvittige eller sjove partier/partisituationer til os. Vi håber også, at vore medlemmer - også de 
unge - gider skrive noget til bladet, når de har oplevet noget lidt ud over det sædvanlige!

Bladets redaktion ønsker med disse ord alle bidragydere og læsere en glædelig jul og et godt nytår 
2005!

Redaktionen

Løsning til opgaven på forsiden:

Hvid spiller 1. a7 Le4, 2. d7 Tdl Så langt, så godt, men nu 3. Sd2!! Txd2, 4. Ld5!! Lxd5+, 5.
Kc3!!, og hvid vinder trods sorts store materielle overvægt.
En lille fiks sag, som er komponeret af undertegnede.

SN



TCWNDEN har ordet

Afog til har klubbens formænd taget ordet i bladet her ved nytårstid. Her i mit første formandsår 
har jeg også faet lyst at røre pennen.
Først og fremmest må man konstatere, at det er en fornøjelse at være formand, når der er grøde i 
klubben, og når der er mange, som gerne vil gøre en indsats. Og sådan er forholdene lige præcis i 
Skørping Skakklub.
Aktivitetsniveauet er højt, og jeg synes godt, at vi kan være lidt stolte, når vi tæller op, at ikke færre 
end 36 har deltaget i vores seneste klubturneringer. Faktisk er det nok begrænset, hvor mange steder 
i Danmark dette gøres bedre! Vi er også til stadighed pænt præsenteret ved junior grand prix'er, ved 
hurtigturneringer, i koordinerede turneringer og ved andre stævner, så man ikke beskylde os for 
bare at sidde hjemme og hygge os med os selv.
Hverken til daglig eller ved lidt mere specielle lejligheder - vores 60 års-jubilæumsturnering fx - er 
det svært at finde arbejdskraft. Hverken til skaklige eller lidt mere praktisk orienterede gøremål. Her 
må det især være på sin plads at rose Poul Erik Simonsen og hans kone Finna, som gjorde et stort 
stykke arbejde i oktober, og som har styr på affbdringen med kage, bugflæsk og meget andet hver 
eneste mandag.
På en anden front arbejdes der også på allersmukkeste vis. Gennem adskillige år har Sven Erik 
Østergaard opfostret en række unge spillere på Skørping Skole og senere lodset dem over i 
skakklubben. Her har mange af dem fortsat deres spillemæssige fremgang, og så har vi endda også 
faet tilgang af juniorer fra lidt fjernere byer så som Astrup og Støvring. Disse folk er klubbens 
fremtid - måske også den allernærmeste!
Årets største præstation var vel afviklingen af vores jubilæumsturnering. Vi har faet mange roser for 
den fra vores egne deltagere, men også fra folk udefra. Ja, den eneste skavank var det stærkt 
knirkende gulv, som kunne overraske en og anden deltager fra nordligere beliggende klubber! Nu 
skal vi have snakket igennem, om vi skal gøre turneringen til noget årligt tilbagevendende, selv om 
vi ikke kan forvente økonomisk tilskud i samme målestok udefra. Lad mig i den forbindelse takke 
Sparekassen Himmerland og Team Nordjylland for betydelige håndsrækninger til os.
Til slut vil jeg ønske alle medlemmer et godt 2005!

Hans Andersen, formand



Klubturneringens 1. del var igen i år færdigspillet allerede i oktober efter en koncentreret indsats 
med kun én enkelt oversidderaften blandt 8 spilleaftener begyndende allerede den 30. august. 
Med denne struktur er vores første turnering faktisk allerede færdigspillet på den tid, hvor man i 
andre klubber går i gang med klubturneringen. I november og december fordriver vi så tiden med 
andre ting så som holdturnering, pokalturnering og lyn mesterskab.
Det er min fornemmelse, at klubbens medlemmer er ganske tilfredse med den kontante indledning 
på sæsonen. Alt for mange indledende mandage, hvor der blot trædes vande, er i hvert fald ikke af 
det gode.

Over de følgende sider ses slutresultatet af de 4 grupper, som de 36 spillere - stik lige den ude i de 
andre klubber! - var fordelt i. Opdelingen skete 100 % efter det aktuelle ratingtal, idet der dog 
nederst ret tvangsmæssigt blev skabt en ren juniorgruppe bestående af 8 spillere. En del juniorer var 
med længere oppe i feltet.

1 A-klassen blev den afsluttende mandag nærmest ulideligt spændende for de spillere, som deltog i 
kampen om førstepladsen, som jo giver en plads i mesterskabsfinalen til april. Inden runden førte 
Niels Chr. med foran Regnar med 4. Imidlertid kom Niels Chr. ret hurtigt i overhængende 
tabsfare mod Arne Søgaard, hvorefter Regnar blev tilbudt remis af Jakob Søgaard i en ret lige, men 
på ingen måde død stilling. Regnar var i 7 sind, om han skulle sige ja til Jakobs tilbud. Det afhang 
selvfølgelig af korrektionssituationen, men selv om mange kyndige mennesker var involveret, 
lykkedes det ikke for nogen at regne ud, om Regnar ville blive gruppevinder, hvis han tog imod og 
Niels Chr. samtidig "planmæssigt” tabte. Altså spillede Regnar videre. I mellemtiden ”opdagede” 
man i øvrigt, at også Sven Erik pludselig kunne blive vinder, hvis han kunne besejre Vagner, hvad 
der efterhånden så ganske sandsynligt ud.
Det endte med, at Regnars nerver ikke kunne klare mere, så han tog nogle fa træk senere til takke 
med et halvt point, mens de to øvrige partier sluttede, som det havde trukket op til. Så måtte 
turneringslederen i gang med regnestokken, der blev tjekket mange gange, men til sidst stod 
resultatet fast: på ligestilling med 4!6 points havnede i korrektionsrækkefølge Niels Chr. Davidsen, 
Sven Erik Østergaard og Regnar Simonsen. En rigtig sjov klubaften havde fundet sin kulmination.
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B-klassen 2004 Tel. 30.08 06.09 13.09 20.09 27.09 04.10 18.10 Pts, Korr. PI
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C-klassen 2004 Tel. 30.08 06.09 13.09 20.09 27.09 04.10 18.10 Pts. Korr. PI
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Jun.-klassen 2004 Tel. 30.08 06.09 13.09 20.09 27.09 04.10 18.10 Pts. Korr. pi
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OBS: Hver runde består af 2 partier med 15 min. pr. spiller pr. parti.



Alle 3 spillere havde leveret en god efterårsturnering, og på en måde kan man sige, at alle 3 havde 
fortjent at vinde. Mest bemærkelsesværdig må man dog sige, at Sven Eriks indsats var - han 
spillede mange gode partier, og hvis han havde vundet, havde det været første gang, at han havde 
trukket det længste strå i en klubtumering i Skørping (Sven Erik har en enkelt gang snuppet 
pokalen).
Selv lagde jeg sløjt ud med et nederlag samt 4 remiser i rad, mens to sejre til slut rettede lidt op på 
situationen. Arne Søgaard kom ikke til at spille nogen aktiv rolle i kampen om førstepladsen (ud 
over altså at besejre Niels Chr. i 7. runde), da han led nederlag i både 2. og 3. runde, hvilket der 
ikke er råd til. Jakob Søgaard kan være helt tilfreds med 50 % i et godt selskab, og Vagners 2‘å p 
var også udmærket. Peter Riise fik derimod slet ikke spillet til at glide i denne turnering, og han 
rykker nu ned i B-klassen.

Her blev det i sidste runde klart, at Jens Ole Andersen fra nytår bytter plads med Peter. Han og 
Brian kom til at dominere B-klassen fuldstændigt, og heldet ville, at de to skulle mødes i 7. og 
sidste runde. Konditionerne var klare: Brian skulle vinde for at blive nr. 1 - ellers var sejren Jens 
Oles. Trods mange forsøg fra Brians side lykkedes det ikke at bryde ”Muren fra Doense”, så Jens 
Ole blev en fortjent gruppevinder uden nederlag overhovedet.
Ingen spillere faldt for alvor igennem i gruppen, men det var på forhånd ventet, at nogle af de andre 
havde været i stand til at presse toppen lidt kraftigere.
I bunden blev Hardy sidst og må ned i C-klassen. Men som Hardy selv sagde det: ”Jeg lagde ud 
med tre nederlag, men nu har jeg spillet 4 uafgjorte i træk. Så det går da langsomt fremad efter 
mange års fravær fra skakken?”. Ganske rigtigt, og mon ikke Hardy snart er tilbage i den næstbedste 
gruppe?

C-klassen, som havde 12 deltagere, kom til at forme sig som et spændende kapløb mellem Poul 
Erik Simonsen og Patrick Lemonnier. Efter 3 runder havde de endnu ikke skilt sig ud fra feltet, idet 
de havde spillet remis indbyrdes og yderligere hver sat et halvt point til. Men så tog pokker ved 
d herrer, idet begge vandt 3 i træk før sidste runde, hvor Poul Erik skulle op imod Hans Gullestrup, 
og hvor Patrick ramlede ind i Lasse Madsen. De to kampe blev vundet af Poul Erik og Lasse, 
hvorefter Poul Erik Simonsen havde sikret sig sejren og adgangen til oprykning. Ellers var der 
ikke tale om de helt store sensationer i gruppen, hvis antal hurtigt dalede til 11, da vort nye 
kvindelige medlem Kis Larsen (og ikke Møller, som vi fejlagtigt kaldte hende) desværre meget 
hurtigt flyttede til Vendsyssel og således ikke fik nogen stor karriere i Skørping.

Endelig blev juniorgruppen vundet af Peter Riis Møller, som har gjort store fremskridt i dette 
efterår. Peter rykker nu op i ”de voksnes system”. Andreas og Magnus gjorde det også flot, og så fik 
Mikkel Schleicher en fin første turnering i klubben.

Afslutningsvis mener jeg, at der står et par spørgsmål tilbage, som bestyrelsen og/eller 
generalforsamlingen skal tage stilling til. Nemlig

a) I en del tilfælde har en spiller sendt afbud til et parti til sin modstander. Man har ikke kunnet 
finde en alternativ spilledato, hvorefter afbudssenderen er blevet noteret som taber. Imidlertid har 
en del personer, som der er blevet ringet afbud til, været så flinke, at de i samme situation har sagt: 
”Jamen, så tager vi da bare en remis!”, hvorefter dette er blevet resulteret som resultat Jeg synes, at 
det er lidt uheldigt, ikke mindst da sådanne afgørelser som følge af korrektionsberegninger godt kan 
fa indflydelse på præmier og førstepladser. Personlig vil jeg foreslå, at en afbudssendende spiller 
altid taber, hvis partiet ikke afvikles på et senere tidspunkt. Sagen er lidt delikat, idet skakreglerne



foreskriver, at en person altid har lov til at opgive, og at to spillere altid kan enes om remis. Men 
hvis vi laver nogle fælles retningslinier, bliver de nok fulgt af næsten alle.

b) Turneringens inddeling er baseret på ratingtal. Hvis man kigger lidt nærmere på dem, kan alle 
vist se, at de ikke udtrykker det reelle styrkeforhold spillerne imellem. Jo, nok i mange tilfælde, 
men der er også spillere med gamle, lidt for høje tal og unge spillere, som faktisk er stærkere end 
deres rating tilsiger. Deltagelse i koordinerede turneringer og den nyindførte rating af 
holdturneringen hjælper noget på problemet, men vi kunne jo også gøre det, at vi rater vores egen 
klubturnering. Ikke i foråret, for det er for sent, men jeg mener, at sagen bør tages op på 
førstkommende general-forsamling.

Til sidst må vi vist konstatere, at efterårsturneringen 2004 med dens høje deltagerantal, den store 
spænding og den gnidningsfri afvikling blev en succes!

HA

TEAM NORDJYLLAND

støtter nordjysk skak



2005 er ulige - altså vil pokalen til Helium

På 3 klubaftener i november og december skulle det afgøres, hvor pokalen skulle placeres denne 
gang. Selv om turneringen således blev spillet fuldt ud i 2004, er det rent teknisk pokalturneringen 
2005, det drejer sig om, i gamle dage strakte turneringen sig jo over adskillige måneder fordelt på 
de to halvår.
I de senere år har pokalen nærmest villet stå ude hos Niels Chr. i Helium i de ulige år; måske er det 
fordi, den bliver passet og plejet bedst der? Under alle omstændigheder far NCD Bente til at give 
den en omgang Brasso hvert efterår.

Indledende runde:

Efter dette lille reklameindslag går vi over til årets turnering. Lidt skuffende var der kun 20 
medlemmer, som var interesserede i at være med i turneringen. Selv om tallet er ganske pænt i sig 
selv, er der jo nogen afstand op til de 26 + 8, som deltog i efterårets klubturnering.
Da første pokalaften skal nedbringe deltagerantallet til 16 og lægge op til en eller anden form for 
seedet lodtrækning til den videre turnering, var mulighederne for at slippe videre, rigtig gode. På 
stedet blev man enige om at gå fra 8 grupper å 3-4 spillere (med 2 videre fra hver) og over til 4 
grupper å 5 spillere (med 4 videre fra hver plus seedning). Der kunne jo overhovedet ikke etableres 
8 grupper med blot 3 spillere i hver.

Spilletiden var 20 minutter pr. parti, og slutstillingen i de 4 grupper blev:

Gruppe 1:
l. Hans Andersen 4
2. Regnar Simonsen 3
3. Frederik Poulsen 2
4. Lasse Madsen 1
5. Mikkel Schleicher 0

Gruppe 2:
1. Peter Riis Møller 3
2. Peter Langeland 3
3. Jakob Søgaard 2
4. Poul Erik Simonsen 2
5. Andreas Søndergaard 0

Gruppe 3:
1. Brian Pedersen 4
2. Simon Jensen 3
3. Sven Erik Østergaard 2
4. Niels Chr. Roesdahl 1
5. Jørgen Ludvigsen 0
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Gruppe 4:
1. Niels Chr. Davidsen 314
2. Arne Søgaard 3’/2
3. Jesper Møller 2
4. Patrick Lemonnier 1
5. Stener Mousten 0

Placeringerne i gruppe 4 s top blev afgjort i et lynparti, mens de i gruppe 2 blev afgjort på 
korrektion (som i sagens natur ikke gav nogen effekt i gruppe 4).

Mens slutstillingerne i gruppe 1 og 4 var lette at kapere, var der overraskelser i gruppe 3. Især fordi 
Sven Erik, som ellers har spillet flot i mange af efterårets partier måtte se sig overhalet af både 
Brian og Simon. Ud røg han ikke derved, men da l'ere og 4'ere fra de indledende grupper skulle 
mødes i ottendedelsfinalerne lige som 2 ere og 3'ere skulle det, var Sven Erik nu ret sikker på at fa 
en ”træis” modstander.
Og endelig skete der helt vilde begivenheder i gruppe 2. Hvem ville på forhånd have troet på, at 
Peter R. M. ville gå hen at vinde denne gruppe? Det kan vist kun være odds-fantaster! I øvrigt var 
Andreas Søndergaard så nær ved at lægge Jakob Søgaard ned i et flot angrebsparti som man næsten 
kan være, og så havde situationen da været helt absurd.

Ottendedelsfinalerne:

De noget særprægede resultater bevirkede, at et par af opgørene her kom til at stå mellem nogle af 
de stærkeste spillere. Men sådan er pokalskak jo:

Patrick Lemonnier - Niels Chr. Davidsen 0-1
Peter Riis Møller - Niels Chr. Roesdahl 1 -0
Lasse Madsen - Brian Pedersen 1-0
Poul Erik Simonsen - Hans Andersen 0- 1
Regnar Simonsen - Sven Erik Østergaard 1-0
Simon Jensen - Frederik Poulsen 0- l
Arne Søgaard - Jakob Søgaard 1 -0
Jesper Møller - Peter Langeland 1 -0

Allerede her måtte vi altså sige farvel til Sven Erik og Jakob Søgaard, hvis sløje indsats i den 
indledende gruppe altså hurtigt kom til at koste dyrt.
Eneste udprægede overraskelse var vel Lasses sejr over Brian. Den blev til gengæld en 
kendsgerning efter et fremragende angrebs- og kombinationsparti fra Lasses side.

Kvartfinalerne:

Niels Chr. Davidsen - Lasse Madsen 1 - 0
Peter Ri is Møller - Hans Andersen 0 - 1
Jesper Møller - Arne Søgaard 0 - 1
Regnar Simonsen - Frederik Poulsen 1 - 0



Der var fri lodtrækning til kvartfinalerne, men lidt ærgerligt faldt den så kedeligt ud, som tænkes 
kan. 1 alle 4 tilfælde var der tale om David mod Goliat, og Goliat vandt da også alle 4 partier i løbet 
af ikke særlig lang tid.
På den måde kom alle 4 spillere fra førsteholdet dermed i finalen. Sjovt nok stammede de 4 fra 
netop to af de indledende grupper, nemlig 1 og 4.

Semifinalerne:

Fra og med ottendedelsfinalerne spilledes med betænkningstiden 1 time pr spiller til hele partiet, så 
på den sidste pokalaften kunne man både nå at spille semifinaler og finaler. Desværre fik jeg det 
rigtig dårligt denne mandag, så jeg nøjedes med at tage til Skørping for at foretage vodtrækning, 
mens jeg selv med allerstørste beklagelse på forhånd måtte opgive mit parti. Det blev Regnar, som 
drog fordel af, at jeg tog hjem for at putte mig ind under en lun dyne.

Arne Søgaard - Niels Chr. Davidsen 0 - 1
Hans Andersen - Regnar Simonsen 0 - l

I det andet parti udnyttede Niels Chr. smart og effektivt en meget usædvanlig bindingstype, der 
opstod på dronningfløjen. Selv om Søgaard stred imod det bedste, han havde lært, var der ikke 
noget at stille op i det lange løb.

Herefter var der lagt op til

Finale:

De to spilleres vej til finalen var altså vidt forskellig, men det afgørende parti blev meget 
jævnbyrdigt. Det blev bevaret takket være Regnars nedskrivning, og her er det med Den GI. 
Redacteurs sparsomme kommentarer:

Hvid: Niels Chr. Davidsen
Sort: Regnar Simonsen Spillet d. 06.12.04

1. e4 c5, 2. S13 a6, 3. d4 cxd4,4. Sxd4 e5 Niels Chr. har i det seneste års tid eksperimenteret en del 
med Siciliansk - vel i hovedsagen inspireret af de mange mesterpartier, der spilles med denne 
åbning. Regnar foretrækker - i øvrigt som NCD selv - et hurtigt e5. 5. Sb3 Sf6, 6. Sc3 Lb4, 7. Ld2 
0-0 Den konkrete åbningsvariant er sjælden, men har dog været spillet lidt omkring 1970. 8.13 Et 
træk, som NCD nærer stor forkærlighed for. 8. - Sc6, 9. a3 Le7,10. De2 d5I? Et gammelt 
mundheld siger, at når sort - med fornuft - kan gennemføre d5, så har han udlignet. Sådan ser det 
også ud i dette parti. 11. exd5 Sxd5 12. Sxd5 Dxd5, 13. 0-0-0 Stillingen er dog på ingen måde flad, 
begge parter kan hurtigt fa gang i kongeangreb mod de modsatte rokadestillinger. 13. - Td8, 14. h4 
a5 Eller evt. 14. - b5. 15. Lc3 Dxdl+, 16. Dxdl Txdl+, 17. Kxdl Lidt overraskende, at hvid er 
gået ind på de mange afbytninger, men der kan stadig blive et godt spil skak ud af det, da 
bondeformationerne er asymmetriske. 17. - Le6,18. Sd2 Td8 Regnar foreslår bagefter den 
overraskende variant 18. - Lb4!?, 19. axb4 axb4, 20. Lxb4 Sxb4, og sort har løberparret. 19. Ld3 
f5, 20. g3 Lc5, 21. Ke2 Sd4+, 22. Lxd4 Lxd4, 23. c3 Regnar fik alligevel de to løbere, men der er 
ikke mange svagheder i den hvide lejr. 23. - Lb6,24. Sc4 Lc7?! Noget passivt. Der er et plus at 
hente i 24. - e4!?, 25. Sxb6 Txd3, 26. fxe4 fxe4. 25. Sd2 g6, 26. Tbl



Regnar Simonsen

Niels Chr. Davidsen

26. - La2?I Endnu engang spøgte det energiske 26. - e4!?, fx 27. fxe4 f4!, 28. gxf4 Lg4+, 29. SB 
(men ikke 29. Ke3?? Lb6 mat!) LxB+^30. Kxf3 Txd3+, 31. Ke2 Th3 med stor sort fordel. 27. Tal 
Ld5, 28. c4 Lc6?I Igen kan sort kombinere med fordel med 28. - Lxf3+, 29. Sxf3 e4, 30. Lxe4 
fxe4, 31. Sd2 Lxg3. 29. b4 e4,30. fxe4 fxe4,31. Sxe4 Te8,32. K13 axb4, 33. axb4 Lxg3, 34. b5 
Lxe4+, 35. Lxe4 Le5, 36. Tdl Da Regnar omsider brød igennem, opnåede han ikke fordel. Nu har 
hvid de bedste muligheder, men der er jo ikke så mange brikker at flytte med længere. 36. - Te7, 
37. c5 Tf7+, 38. Ke3 Lf4+, 39. Kd4 Td7+ 40. Ld5+ Kg7, 41. Ke4 Lg3, 42. Thi Kh6, 43. Th3 
Te7+, 44. Kd4 Lf2+, 45. Kc4 g5, 46. hxg5 Kxg5, 47. TI3 Lel, 48. Ta3 Lf2, 49. Ta7 Tel, 50. Kb4 
Tel, 51. Lc4 TM+ Eller 51. - Lel+, 52. Kb3 Tc3+, 53. Kb4 Te3+, 54. Ta4 Te4, 55. Kb3. 52. Lb3 
Tel, og her tog man så remis. ’/2 - Vi

Tættest på sejren var så absolut Regnar, som ved et par lejligheder kunne have opnået meget 
fordelagtige slutspil. Nu skulle man i stedet ud i et lynparti med modsatte farver.
Dette afgørende parti er desværre ikke bevaret for de kommende slægter, men det fortælles, at Niels 
Chr. ofrede/tabte en officer til gengæld for 3-4 bønder. Disse bønder gav åbenbart Regnar store 
problemer, for partiet blev afgjort ved at Regnar overskred tiden i en stilling, som Niels Chr. 
betegner som tabt for hvid (Regnar).

Pokalvinder 2005 blev altså Niels Chr. Davidsen - til lykke!

HA



Hårfin afgørelse på SM i lyn

Skørping-mesterskabet i lyn udviklede sig til at blive en meget spændende affære, da der spilledes 
herom i 2 grupper på den næstsidste klubaften i 2004.
1 den øverste gruppe deltog 20 spillere. Ja, fra begyndelsen var der egentlig kun 18, men så ankom 
med fa minutters mellemrum Magnus Buch og derefter en ny spiller fra Vejgård Skakklub, Jacob 
Fog. Vi benytter lejligheden til at sige velkommen til sidstnævnte, som i løbet af denne aften (og 
den næste klubaften) viste sig at være noget af en lynhaj. Nu blev han tvunget til at acceptere en 
remis mod Magnus, da de to ikke var mødt rettidigt frem, og det blev ikke så lidt influerende på 
turneringens videre forløb.
Sideløbende med mesterskabsgruppen, hvor der skulle spilles 9 runder Monrad, spilledes en 8 
runders alle mod alle for de ”yngre juniorer”. I den øverste gruppe deltog nemlig også 5 lidt mere 
garvede juniorer, heriblandt indbefattet Magnus, som blev tvunget til at stille op her, da 
deltagerantallet så var lige i begge grupper...

Sidste år gik lynpokalen til Bælum, og lad os med det samme afsløre, at det også endte med at blive 
konklusionen på dette års turnering. Men sådan så det overhovedet ikke ud undervejs. Allerede i 2. 
runde tabte jeg nemlig mod Niels Chr. i et meget dramatisk parti, hvor både uret og Niels Christians 
konge på et tidspunkt befandt sig på gulvet. Især sidstnævnte kendsgerning var meget uheldig for 
mig, da jeg i den voldsomme tidnød jo på den måde ikke havde nogen mulighed for at vinde på at 
snuppe modstanderens majestæt... Med gevinsten i dét parti satte Niels Chr. sig på førstepladsen i 
turneringen, og der forblev han til og med runde 8. Men alligevel blev der opbygget voldsomme 
spændinger undervejs.
Medvirkende hertil var først og fremmest Arne Søgaard, som i 6. runde regulært udspillede Niels 
Chr., som blev sat mat. Efter 6. runde førtes turneringen hermed af ikke færre end 5 spillere, som 
alle havde 4‘A points. Det var Niels Chr., Jacob Fog, Hans, Regnar og Arne Søgaard. I baghjulet 
med 4 p lå bl.a. Steen, som dog overraskende nok allerede havde sat 2 points over styr, og som ikke 
for alvor fik lynspillet til at glide denne aften.
Blandt de 5 i toppen havde Niels Chr. dog stadig den store fordel, at han havde mødt samtlige andre 
på omgangshøjde med ham og endda også Steen. Derimod manglede der mange indbyrdes opgør 
mellem de andre 4 topfolk. Da man samtidig kunne forudse, at der nu skulle sluttes af med 3 
gevinster i rap for at vinde turneringen, var Heliums bedste skakspiller stadig storfavorit.

Spådommen med de 3 gevinster kom til at holde stik, og det lykkedes for 2, nemlig NCD og jeg 
selv, at vinde de 3 sidste, hvorefter førstepladsen skulle findes ved hjælp af korrektion.
Nu er det jo sådan, at man i en Monrad-tumering bliver ”straffet” for at indtage førstepladsen 
undervejs ved at fa den stærkest mulige modstander, men at man til gengæld bliver belønnet med en 
særdeles god slutkorrektion, hvis man lander i en ligestilling. Da Niels Chr. uafbrudt havde ligget 
nr. 1 fra runde 2 til og med 8, var jeg derfor sikker på, at jeg ville trække det korteste strå i den sag. 
Som uvildig regnede Steen nu vore korrektioner ud, og efter en del regnearbejde og 
kontrolberegninger kunne han meddele, at jeg havde vundet SM i lyn 2004 med Vi korrektionspoint? 
Afgørende var det bl.a., at Jesper Møller i det sidste parti overraskede ved at besejre Jacob Fog, idet 
Jacob derved ikke kom op på en delt førsteplads, og da jeg havde mødt Jesper undervejs, hvilket 
NCD ikke havde. Derved fik jeg netop det korrektionspoint,jeg havde brug for!



En heldig sejr? Både ja og nej, selvfølgelig var der meget, der lige pludselig lykkedes for mig i 
sidste runde, men til gengæld stod jeg fremragende i det indbyrdes parti mod Niels Chr., som jeg 
siden tabte.

Slutstillingen blev.

Navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 l
0

1
1

1
2

1 
3

1
4

1
5

1 
6

1
7

1 
8

1
9

2
0

p K

01 Hans Andersen - 0 ’/2 1 1 1 1 1 1 1 7,5 40

02 N. C. Davidsen 1 - 72 1 1 1 0 1 1 1 7,5 39.5

03 Jacob Fog */2 l/2 - 1 l 0 1 I 1 ’/2 6,5
04 Steen Møller 0 0 0 - 1 1 1 1 1 1 6
05 Regnar Simonsen 0 0 0 - 1 l ’/2 1 1 1 5,5 40.5

06 Jesper Møller 0 1 0 - 0 72 1 1 1 1 5,5 34.5

07 Jakob Søgaard 0 0 0 - 1 0 1 1 1 1 5 35.5

08 Peter Langeland 0 0 1 0 - 0 1 1 1 1 5 34

09 Simon Jensen - 0 l 1 0 0 0 1 1 1 5 23
10 Arne Søgaard 0 l 0 0 ’/2 1 - 0 l 1 4,5 42.5

11 Brian Pedersen 0 0 0 1 1 - ’/2 0 1 1 4,5 36

12 P. E. Simonsen 0 0 '/2 0 - 0 1 1 l 1 4.5 34

13 S. E. Østergaard 0 0 0 1 0 0 - 1 1 1 4 37
14 Peter Riis Møller 0 0 0 0 1 - 1 0 1 1 4 33
15 Jakob Nielsen 0 0 0 1 Vi 0 - 1 1 0 3'4
16 Hardy Andersen 0 0 1 0 0 0 0 - l 1 3
17 Lasse Madsen 0 0 1 0 1 0 - 2
18 Magnus Buch 72 0 0 1 0 0 - 1’4
19 Lars Jensen 0 0 0 0 0 0 0 0 - 1 1 34
20 Stener Mousten 0 0 0 0 0 0 1 0 0 - 1 33.5

Der var også præmier til bedste spiller over 60 år og bedste junior. Her tog Arne Søgaard sig af 
seniorpræmien med 4/2 p og en bedre korrektion end Poul Erik Simonsen. Simon Jensen blev klart 
bedste junior.
Lasse og Magnus måtte begge trække sig efter 6. runde. Det lykkedes dem dog at holde 2 spillere 
under sig, hvis pointshøst denne aften var ganske beskeden...

I den rene juniorgruppe blev slutstillingen:

Spiller Points Korr.
l. Mikkel Schleicher
2. Andreas Søndergaard
3. Martin Sørensen
4. Andreas Andersen
5. Stefan Pendlmayr
6. Karl Emil Pedersen
7. Niels Chr. Roesdahl
8. Mobin Omid

7
6
4 8
4 7
3 5
3 4
1
0

Mikkel har haft et fremragende, men alligevel var det nok overraskende for flertallet, at han var i 
stand til at presse sig foran Andreas med en gevinst i det indbyrdes parti i 3. runde.

HA



Til alle medlemmer:
Bemærk, at vi går i gang med 
klubturneringen allerede 
mandag d. 03.01.05!!!

Godt nytår!

Per Andreasen kommer i stedet og holder foredrag for 
os mandag d. 24. januar.



Ung Skørping-spiller har succes i storbyen

Det er med stor stolthed, at I - på linierne der følger - vil kunne læse om jeres helts mange succeser i 
staden. Jeg kan let forestille mig, hvordan Poul Erik Simonsen på de hyggelige klubaftener på 
kulturstationen bekymret har spurgt til mig, og i sit stille sind har fortrudt de hårde ord, han gav mig 
med på vejen, da jeg for år tilbage skiftede til Aalborg. Men bare rolig. Jeg bærer ikke nag, og jeg er 
ikke forsvundet i Københavns kyniske og stressede hverdag.
Egentlig startede min københavnerkarriere ganske skidt, da jeg i Politiken Cup i juli måned måtte 
nøjes med 5 point af 11, og måtte notere en ikke helt ubetydelig ratingtilbagegang Det skidte 
slutresultatet blev dog opvejet noget af to flotte skalpe undervejs Jeg slog således både færøske FM 
John Arni Nielsen og norske FM Torstein Bae, der i øvrigt ingen relation har til vores allesammens 
Dr. Bae.
Siden Politiken Cup har jeg begivet mig ud på at heftigt succesridt. Jeg har meldt mig ind i AS04, 
der holder til på altid hyggelige Blågårdsplads, nærmere betegnet i Blågård Forsamlingshus. 
Allerede den første aften jeg satte mine ben i klubben, følte jeg mig godt hjemme. Det forholder sig 
nemlig sådan, at der lugter fuldstændig som i det gamle medborgerhus i Skørping. Jeg kan ikke 
rigtig vurdere, om det er piberøgen, der bringer minderne tilbage til mine allerførste skakpartier 
mod Per Christensen og Jens Thygesen, men et eller andet hjemligt er der altså over lokalerne på 
Nørrebro.
I klubturneringen er jeg startet med 3/3. Dog har modstanden ikke været overvældende.Til gengæld 
kan i rolig begynde at klappe begejstret i hænderne over min præstation i divisionsturneringen. 1 
første runde havde jeg hvid mod Korrespondance-GM Allan Poulsen. Det blev et kort, men 
begivenhedsrigt parti, som senere er blevet bragt i Berlingske Tidende.

Hvid: Steffen Nielsen
Sort: Allan Poulsen

l. e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4. Sxd4 Sf6 5.Sc3 a6 6.Lg5 e6 7.f4 Db6 8.Dd2 Dxb2
Testamentebondevarianten. Vi kender alle historien om rigmanden, der testamenterede alt til sin 
søn, med den klausul at sønnen aldrig nogensinde måtte slå en sådan bonde på b2. Sort er ikke 
bange for den historie 9.Tbl Da3 10.f5 Sc6 ll.fxe6 fxe6 12.Sxc6 bxc6 13.e5 dxe5 14.Lxf6 gxf6 
15.Se4 Dxa2!? Specielt. Mere normalt er 15. - Le7, men jeg kendte godt til trækket 16.Tdl Le7 
17.Le2 0-0 18.0-0 Ta7! Det træk er Allan Poulsens opfindelse. Sådan spillede han allerede i 1979. 
Hvis jeg havde vidst, at min modstander ligefrem havde opfundet teorien i denne åbning, havde jeg 
nok afveget noget tidligere. Jeg var dog fortrøstningsfuld, da jeg mente at kunne huske, at hvid altid 
havde en remis. Jeg kunne bare ikke finde den I 19.Dh6? Ifølge eksperterne (Lars Schandorff i 
Berlingske Tidende) er 19. Df3 bedre. 19. - Dxc2 Meget koldblodigt. På 20. Ld3 følger nu 20. - 
Db3! og hvid kommer ikke videre. 20.T13?? Rigtigt skidt. De to første træk, som jeg skal tænke 
selv, er begge grove fejl. Alternativet var 20 Sxf6+ Lxf6 21. Txf6 Dc5+ 22. Khl Tg7 og sort stod 
fint i Hyldkrog-Poulsen 1979. 20 - Lc5+ Burde være afgørelsen. Hvid taber en officer uden 
kompensation. 21.Khl Dxe2 22.Sxf6+ Det sidste desperado-træk. Jeg overvejede også at opgive.



Allan Poulsen

Steffen Nielsen

Da jeg spillede 22. Sxf6 havde jeg kun 7-8 minutter tilbage på uret. Min modstander havde en time. 
Men nu gik der et gib igennem ham. Det var tydeligt, at han slet ikke havde skænket trækket en 
tanke. Hovedrystende sad han fem til ti minutter, før han accepterede sit nederlag med 22. - Txf6?? 
23.Td8+ Tf8 24.Tdxf8+ Lxf8 25. Txf8 mat 1-0. Problemet er blot at sort koldt og køligt kan spille 
22. - Kh8! på springerskakken. Tårnet på a7 dækker nemlig h7, og hvid er helt færdig. Min 
modstander kunne efter partiet trist fortælle, at han helt glemt, at tårnet dækkede 7. række. Det er 
specielt interessant fordi hele ideen med 19. - Ta7 jo er at dække 7. række, og det var ud fra denne 
tanke, at Allan Poulsen havde opfundet varianten 25 år tidligere.

En meget heldig sejr!

Mere fortjente var min sejre i de to næste runder. Ved årsskiftet er min score således på 3/3. Og det 
på 4. bræt i (den nye) 1. division!

Hav det godt i Skørping

SN



o
Måske genopstået?

November måned blev lidt af en historisk skakdag for undertegnede, som efter den 26 juli 1997 
ikke havde spillet et "rigtigt” turneringsparti. Dengang i 1997 var sidste parti fra Czech Open i 
Pardubice, på tur sammen med Hans Andersen i en stormfuld atmosfære (hvis nogen husker 
oversvømmelserne dernede), der i daværende Skørping skakblade blev beskrevet af Hans. Titlen på 
et af indlæggene var ”Ohh Opel” husker jeg, fordi Hans ikke havde den store tiltro til min gamle 
Opel Ascona, som ellers fik os sikkert ned til turneringen inden start på trods af vejret. Mange gode 
historier, som vist stadig fortælles, opstod på denne tur (for de nysgerrige må jeg henvise til 
datidens skakblade), men for mig står flere afhændelserne stadig tydelig. Dette sidste parti var mod 
en russer, Sergey Rjabikin, 2260 i ELO-rating, som jeg spillede remis mod i 11 træk. En præstation 
og overraskelse i sig selv, da Hans allerede havde proklameret overfor de øvrige, af visse ukendte 
årsager, at jeg slet ikke ville komme til partiet, fordi han troede jeg lå på værelset og sov. Nå, det er 
en hel anden historie. Siden dette parti har jeg ikke haft tid til at spille klubskak. Dog har Skørping 
Skakklub (specielt Hans og Niels Chr.) så taknemmeligt holdt mig i gang med diverse lynparti 
turneringer. Desuden blev til et par hurtigtumeringer(20 min partier) til byfest i Skørping og 
Frederiksberg Kommunemesterskab sidste år (hvor jeg blev nr. 4), samt stor skak i Terndrup, hvor 
jeg højst overraskende hjemførte mesterskabet sidste år.
Efter nogen bearbejdning fra Richard Lilja, blev jeg overtalt til at starte i Skakklubben 

Nordkalotten, som spiller i din lille på Græsted ca. 50 km nord for København. Klubben har ca. 50 
medlemmer og er lige rykket op i l .division. Øvrige hold spiller i A- og C-rækken. Jeg blev placeret 
som nr. 13 på rating listen i klubben med ratingtallet 1900, som jeg på en eller anden forunderlig 
måde blev tildelt, selv om jeg har 2063. Vist ikke helt efter reglerne. Men det skulle jeg vist have 
faet korrigeret nu lang om længe, når jeg kommer med på DSU’s rating liste. Jeg har således nu 
spillet to kampe på klubbens A-hold, på henholdsvis 2 og 3.bræt. Kampene var mod Helsinge og 
Helsingør. Det mærkelige ved disse kampe er, at jeg har stået på kamplisterne med rating 0, hvilket 
må have givet mine modstandere en ide om at de burde vinde! Ikke desto mindre mødte jeg i mit 
første parti en ung dame ved navn Anne Bekker-Jensen, som nok er kendt for sit efternavn, men 
også for sin deltagelse i bl.a. OL 2002 for kvinder. Vi spillede Siciliansk.

Hvid: P. E. H. Jensen, 2063
Sort: Anne Bekker-Jensen, 1980

l.e4 c5,2. Sf3 d6,3. d4 cxd4, 4. Sxd4 Sf6, 5. Sc3 a6, 6. a4 e5. (Ja, min gamle kæphest a4, men 
denne gang kom den noget tidligere end sædvanlig, da jeg plejer at udvikle mine løbere inden. Det 
var i virkeligheden fortidligt, da sort dermed har tid til at udvikle sit spil mod forsvar af 
"akilleshælen” b6-feltet). 7. Sb3 Le6. (Kom som forventet, da jeg husker disse træk som gode for 
sort, da hvid ikke står så godt på b3 med sin hest. Det var jeg dog fuldt ud klar over, men tog 
chancen, da jeg ofte har haft held med det tidligere). 8. Le2 Le7, 9. Le3 Sb-d7, 10. 0-0 0-0,11. a5 
Dc7,12.13 Lc4. (Efter min mening skulle hun slå på b3, men hun sagde, at det plejer hun ikke. Jeg 
var faktisk glad for hendes træk, da jeg dermed fik chancen for at få min "svage” springer i spil, 
eftersom a5 manøvren ikke gav nogle svækkelser i sorts stilling). 13. Sd2 Lxe2? øeg var tilfreds 
med at spille Sd2 selvom Richard Lilja bagefter mente at jeg skulle bytte løbere, da min var svag. 
Men efter min mening far hun for meget spil og frigjort trykket på d6 bonden som spillet delvist 
handler om i stillingen. Richards ide var at hun skulle spille løberen tilbage til e6, hvilket jeg ikke



ser noget galt i set fra min side, da hun står lidt stift med hendes brikker. Det er dog bedre end at 
bytte løbere, hvilket hun brugte meget tid på at vælge). 14. Dxe2 Dc6, 15. Dc4 Tf-c8, 16. Ta4 Ld8! 
(ja, nu kom der lidt gang i spillet og kampen. Ld8 gav hende en chance for at få frigjort hendes spil 
som følger). 17. Dal b5,18. axb6 e.p. Lxb6, 19. Lxb6 Dxb6+ (derfor Da2 for at dække bonden på 
b2 men samtidigt trykke på a6). 20. Khl Sc5, 21. Sc4 Dc7 22. Tb4 a5 (lidt kompliceret spil, men 
det er jo typisk for mig. Det giver hende en kvalitet, men med mange muligheder og bytte tre 
bønder for en springer for mig)

Poul Erik H. Jensen

Anne Bekker-Jensen

23. Sb5!? Dd8 (var det bedste at spille i mine varianter). 24. Scxd6 axb4, 25. Dxf7+ Kh8, 26. Dc4 
De7 27. Sxc8 Txc8 28. Dxb4 Dd7 (min variant slog til, men spørgsmålet er om de tre bønder mod 
springer kan vinde). 29. Tal Sh5!? (giver visse angrebsmuligheder, men er også lidt farligt bagud) 
30. Sa7I? Sd3? (Sd3 koster en officer, -Sa6! havde visse muligheder). 31. Dd2! Ta8 
(dronningetrækket havde hun ikke fået med). 32. Dxd3 Dxd3 33. cxd3 Sf4 34. b4 opgav. 1-0.

Mit andet parti:

Hvid: P. E. H. Jensen
Sort: Steen Larsen, Helsingør (1674) 

1. e4 e5, 2. SB Sc6, 3.Lc4 Lc5, 4. 0-0 Sf6, 5. Sc3 d6, 6. h3 h6, 7. Sa4?! (har aldrig set eller spillet 
det før, men synes det så godt ud) Sxe4, 8. d3 Sxf2, 9. Txf2 Lxl2,10. Kxf2 Df6, (tja godt eller 
skidt? Jeg er godt tilfreds med at få to lette for en tyk og to bønder) 11. Sc3 Le6, 12. Sd5 Dd8, 13.



Ld2 Dd7, 14. b4 0-0-0!? (tak for det, rokering ind i min angrebsside), 15. Lb3 f5, 16. c4 e4,17. b5 
exB, 18. bxc6 bxc6

Steen Larsen

Poul Erik H. Jensen

t

19. La4! Lxd5 (mit løbertræk havde han slet ikke overvejet og det var gevinsttrækket), 20. cxd5 
De7, 21. KxB De5 (måske en bedre mulighed er Dc7), 22. Lxc6 g5, 23. Db3 g4+ , 24. Kf2 Td-eS, 
25. Db7+ Kd8, 26. Tel Dd4+, 27. Le3 Txe3, 28. Txe3 opgav. 1-0

Poul Erik H. Jensen
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Aalborg Byturnering 2004

I august og september blev Aalborg Bytumering afviklet. Kampene blev spillet i de forskellige 
Aalborgklubbers lokaler. To gange i Nørresundby-to gange i Vejgaard og tre i Aalborg Skf.
I alt 36 spillere deltog i de forskellige klasser. Undertegnede var med i mesterklassen, som eneste 
Skørping spiller. Dog spillede den tidligere Skørping spiller Niels Riis også med i basis 3.
Det blev en spændende turnering. Jeg var gennem hele turneringen rimeligt overmatchet.
Resultat blev således kun 14 point i syv kampe. Det halve opnået i sidste runde mod Stefan
Christensen fra Jetsmark. I tredje runde spillede jeg et af de mere latterlige partier (læserne skånes 
for partiet) mod den i vores klub kendte politimand Per Andreasen. Efter få træk røg jeg i en fælde: 
Jamen kender du ikke den siger Per, ren skoleskak kendt af enhver skoleskakspiller!!!
Efter dette misserable parti afslørede Per at han havde været inde på en eller anden database for at 
studere et par partier af mine. Skulle det nu også være nødvendigt. Eller har det noget med PET 
eller andet at gøre. Jeg har nu et par advokater (der godt ville arbejde sort) til at undersøge om PA 
har overtrådt noget, f.eks. registerloven.
Her følger de enkelte gruppers resultater.

Gruppe: Mesterklassen Ratinggennemsnit 2148

Navn Klub Rating Forve 1 2 3 4 5 6 7 Ialt Plac NyR

1 Jens Jørgen Christiansen Nrsundby 2115 3,15
8

1
2 

0
3

0
4

1
5

1
6

14
7

14 4 3

2 Per Andreasen Nrsundby 2308 5,10
7 % 1

1
8

1
3

1
4

1
5

14
6

14 514 2

3 John Øauneborg Nielsen Nrsundby 2142 3,45
6 

0
7

14
1

1
2

0
8

1
4

1
5

14 4 3

4 Peter Lysberg Aalborg 1987 1,90
5 

0
6

0
7 

0
1

0
2

0
3

0
8

0 0 8

5 Niels HenrikWillumsen Nrsundby 2159 3,60
4

1
8

1
6 

0
7

1
1

0
2

14
3

14 4 3

6 Lars Meyer Aalborg 2224 4,30
3

1
4

1
5

1
8

1
7

1
l

14
2

14 6 1

7 Stefan Christensen Jetsmark 2235 4,40
2

14
3 % 4

1
5 

0
6

0
8

14
1

14 3 6

8 Niels Chr. Davidsen Skørping 2011 2,10
1

0
5 

0
2

0
6

0
3

0
7

14
4

1 114 7



Gruppe: Basis 1 Ratinggennemsnit: 1830

Navn Klub Rating Forve 1 2 3 4 5 6 7 1 alt Plac NyR

1 Torben Guldberg Aalborg 1752 2,60
8 

0
2

1
3

1
4 

0
5

14
6

1
7

14 4 4

2 Thomas Heine Bech Aalborg 1861 3,80
7 % 1

0
8 

0
3

14
4

14
5 

0
6

0 114 8

3 Kristian Pedersen Aabybro 1762 2,80
6

14
7

0
1 

0
2 % 8 

0
4

1
5

0 2 6

4 Kasper Rasmussen Vejgaard 1871 4,00
5

0
6

0
7 

0
1

1
2

14
3

0
8

14 2 6

5 Hugo Falberg Aalborg 1851 3,75
4

1
8

0
6

1
7

1
1

14
2

1
3

1 514 1

6 Hans Peter Rasmussen Aalborg 1833 3,50
3

14
4

1
5

0
8

1
7 

0
1

0
2

1 314 5

7 Jacob Wurtz Aalborg 1861 3,80
2

14
3

1
4

1
5 

0
6

1
8

14
1

14 414 3

8 Bjarke Andreasen Nrsundby 1846 3,65
1

1
5

1
2

1
6 

0
3

1
7

14
4

14 5 2

Ratinggennemsnit: 1594Gruppe: Basis 2

Navn Klub Rating Forve 1 2 3 4 5 6 7 Ialt Plac NyR

1 Sune Kovshøj Aalborg 1544 2,95
8

1
2

1
3

1
4 

0
5

1
6 

0
7

0 4 2 1591

2 Normann A. Hansen Gistrup 1594 , 3,50
7

14
1 

0
8

1
3 

0
4

0
5

1
6

1 314 5 1594

3 Uffe Egeberg Aalborg 1560 3,10
6

14
7

14
1 

0
2

1
8

1
4

14
5

0 314 5 1578

4 Arne Hove Nrsundby 1676 4,40
5

0
6

0
7

1
1

1
2

1
3

14
8

14 4 2 1664

5 Arne Dan Fjordside Aalborg 1665 4,25
4

1
8

1
6 

0
7

1
1 

0
2

0
3

1 4 2 1658

6 Christian Gottschalck Nrsundby 1674 4,35
3

14
4

1
5

1
8

0
7

1
1

1
2 

0 414 1 1679

7 Per Jacobsen Aalborg 1568 3,20
2

14
3

14
4

0
5 

0
6

0
8

14
1

1 214 7 1537

8 Jan Petersen Nrsundby 1474 2,20
1

0
5 

0
2

0
6

1
3

0
7

14
4

14 2 8 1465



Gruppe Basis 3
—

Navn Klub Rating Forve 1 2 3 4 5 6 7 1 alt Korrektion Plac NyR

1 Bent H. Christensen Tranum 1081 2,55
2

0
3

14
5

14
9

1
6

1
12
1

4
1 5 2 1212

2 Svend Aage Sørensen Nrsundby 1235 3,70
1

1
4

%
6

1
12

0
7

0
8

0
9

1 314 7 1226

3 Niels Peter Sloth Aalborg 1023 2,40
4

0
1

14
9

0
5

0
11
0

10 
0

6
1 114 12 1000

4 Finn Simonsen Aalborg 1299 4.80
3

1
2

14
10

1
6

1
12
14

7
0

1
0 4 6 1263

5 LeifKræmmergaard Vejgaard 1304 4,75
6

0
7

0
1

14
3

1
9

1
11 
0

8
0 214 2114 8 1203

6 Peter Kristensen Nibe 1091 2,60
5

1
8

1
2

0
4 

0
1

0
9

0
3

0 2 1914 10 1064

7 Orn Agustsson Aalborg 1317 4,15
8

0
5

1
11

1
10
1

2
1

4
1

12
14 514 1 1378

8 Jonas Juhl Østergaard Nrsundby 1358 4,80
7

1
6

0
12
0

11
14

10
1

2
1

5
1 414 2014 3 1345

9 Kim H. Hansen Vejgaard 1054 2,75
10

0
11

0
3

1
1

0
5

0
6

1
2 

0 2 18 10 1020

10 Niels Riis Terndrup 1011 1.75
9

1
12

14
4 

0
7

0
8

0
3

1
11
0 214 23 8 1045

11 Kasper Antonisen Aalborg 1199 3,50
12

0
9

1
7 

0
8

14
3

1
5

1
10 
i 414 1914 3 1244

12 Ricardo Aramburu Aalborg 1300 4,25
11
1

10
14

8
1

2
1

4
14

1
0

7
14 414 2314 3 1311

Aalborg Skakforenings klubturnering
Efter bytumeringen, fortsatte jeg med at deltage i Aalborg SKF klubtumering. Denne er lige spillet 
færdig. Også her var reultatet mindre godt. Meterklassen var noget stærkere end sædvanligt da der 
var et par spillere med som ikke normalt deltager,nem lig Jørgen G Nielsen og Carsten Bank K Friis 
(vistnok flyttet her til Aalborg fra Fyn) desuden spillede de meget kendte spillere Jan Nielsen og 
Carsten Hellegaard også med. Det resulterede i at jeg igen var en af de lavest ratede,og efter 
turneringen den lavest ratede. Efter diverse korektioner er mit ratingtal nu 1916 mod 2011 før start 
af byturneringen.!! 4 / .



Karl Sønderstrups mindematch 3/11-2004
Efter Karl Sønderstrups død er der lavet forskellige arrangementer for at mindes KS.
Den 3 november var der en match mellem Aalborg Skf og de øvrige klubber i 7. hovedkreds.
Det lykkedes at samle 80 spillere og med lidt redigering af holdopstillingeme fik man to ca. lige 
stærke hold. Slutresultatet blev dog en sejr til Aalborg på 22‘A mod 1 7‘å point. Fra Skørping deltog 
vi med 6 spillere. Jacob Søgaard og Peter Riis Møller vandt deres partier.NCD-Svend Erik Ø-Jesper 
Møller-og Poul E Simonsen alle tabte deres partier. Resultaeme fra hele matchen ses herunder.
Det blev en meget hyggelig aften der måske far en gentagelse.!

Karl Sønderstrups mindematch 3/11 2004
Aaiborq Skakforeninq "De andre"

1 Nicolai V. Pedersen 2480 0.5 Per Andreasen, Nørresundby
2 Lars Venø Jakobsen 2360 0 Svend Pedersen, Nørresundby
3 Carsten Helleqaard 2249 0,5 Stefan Christensen, Jetsmark
4 Torben Hjorth 2182 1 Henrik Willumsen, Nørresundby
5 Jan Nielsen 2149 1 Jens J. Christiansen, Nørresundby
6 Jørgen G. Nielsen 2091 0,5 John B. Nielsen, Nørresundby
7 Bjarne Sønderstruj 2067 1 Per Grevlund, Nørresundby
8 Kim Houlberq 2057 0 Christian Grubert .Jetsmark
9 John Nyholm Hansen 2032 0 Kurt Pedersen. Aabybro

10 René Rasmussen 1996 1 Bent Christensen. Aars
11 Sune Normann Hansen 1991 1 Niels Chr. Davidsen, Skørping
12 Peter Lysberg 1980 0 Tobias Hoffmann, Jetsmark
13 Linda Burlan Sørensen 1948 0 Bo Gerner Nielsen, Vejgaard
14 Jørn Bach Hansen 1927 0,5 Jes jer Momme, Aalborg
15 Hans Engen 1919 0 Jacob Wurtz, Aalborg
16 Finn Winther Nielsen 1893 1 Christian Volmer Nielsen, Aalborg
17 Hugo Falberg 1887 0 Flemming Bo Jensen, Vejgaard
18 Thomas Søndergaard "1823 1 Søren Thomsen, Nibe
19 Torben Guldberg 1794 1 Karsten Nielsen, Aabybro
20 Gert Villumsen, Aalborg 1780 1 Kristen M. Jensen, Nibe
21 Gert W. Poulsen 1677 0 Niels Peder Rudinger, Vejgaard
22 Arne Dan Fjordside 1658 0 Lars Nielsen, Vejgaard
23 Kresten Andersen 1617 0 Normann Hansen, Gistru j
24 Karl Henrik Laursen 1600 0 Allan Bøye Nielsen. Aars
25 Sune Kovshøj 1591 0 Poul E.Niebuhr. Aars
26 Kim Møller 1572 1 Svend Erik Østerqaard, Skørjing
27 Johnny Stefan Nielsen 1557 0 Jacob Søqaard, Skørjing
28 Peter J.H. Madsen 1540 0.5 Aage Andersen, Nibe
29 Kaj Andersen 1523 0,5 Jan Petersen. Nørresundby
30 lain Brodie 1511 1 JensJ. Odborg. Vejgaard
31 Leif Sørensen 1495 1 Klaus Nielsen, Tranum
32 Finn Bjørn 1476 1 Jes jer Møller, Skøning
33 Sigis Dagillis 1400 1 Svend Aage Sørensen. Nørresundb’
34 Ricardo de la C. Aramburu 1311 1 Bent H. Christensen, Tranum
35 Bo Tor jeqaard Jensen 1300 1 Emil Sønderstru j
36 Finn Simonsen 1263 1 Poul Erik Simonsen, Skørjing
37 Kas jer Antonisen 1244 1 Peter Kristensen, Nibe
38 Dima Danylyuk 1237 0,5 Tyler Tegg, Vejgaard
39 Uffe Kristensen 1122 1 Børge Bertelsen. Aars
40 Niels Peter Sloth 1000 0 Peter Riis Møller, Skørjing

I alt 

gennemsnit 1732
22,5



Skørping Hurtigturnering 2004

Deltagerantallet i vores hurtigturnering var i år 25, hvilket praktisk taget er uændret i forhold til 
efterhånden adskillige år forud. Der er åbenbart grænser for, hvor mange skakspillere, man kan 
trække af stald på den årstid. Selvfølgelig ligger turneringen tidligt som den første grand prix- 
turnering, men jeg finder nu placeringen som et led i Skørpings byfest som ganske naturlig.

Blandt de 25 var 9 fra Skørping. 1 fjor påpegede Søren Hauge fra Hadsund det uheldige i, at nogle 
af grand prix-turneringerne har været spillet som én stor gruppe, hvilket giver tilfældighederne 
ekstraordinære muligheder for at udspille sig med spillere, som kommer stormende nedefra med 
noget i retning af først Vi point i 3 partier fulgt af 4 sejre. Hvilket som bekendt giver en større 
slutsum end den, som tilfalder en spiller, som har tilkæmpet sig 4 points efter at have ligget i toppen 
hele turneringen igennem.
I et vist omfang har Søren ret, så vi besluttede i år at inddele spillerne i 2 grupper. Kun én blandt 
Skørpings 9 var stærk nok til at komme i den øverste, hvor Niels Chr. således måtte fægte alene 
mod 9 andre solide spillere.

Resultaterne af de to grupper blev:

Gruppe 1-2:
1. John Bauneborg Nielsen, Nørresundby 6
2. Lars Meyer, Aalborg 5‘/z
3. Jørgen Jørgensen, Nørresundby 5
4. Mogens Nielsen, Nibe 4
5. Thomas Heine Bech, Aalborg * 3/2
6. Søren Hauge, Hadsund * 3’/2
7. Niels Chr. Davidsen, Skørping 3
8. Tage Henriksen, Terndrup * 2/2
9. Hans Peter Rasmussen, Aalborg * H4
10. Søren Thomsen, Nibe *

Der var præmier til de to bedste. Det var yderst bemærkelsesværdigt, at Lars Meyer for en gangs 
skyld ikke hentede laurbærrene i Skørping, men han led i 4. runde nederlag mod Jørgen Jørgensen, 
hvilket viste sig uopretteligt.
Desuden var der en præmie til bedste spiller med hurtigrating under 1900 (markeret med en * 
ovenfor). Den gik til Thomas Heine Bech, som havde bedre korrektion end Søren Hauge.



o o
Gruppe 3-4-5:
1. Brian Andersen, Sæby 5’/2
2. lain Brodie, Aalborg 5
3. Sven Erik Østergaard, Skørping 5
4. Brian Pedersen, Skørping 4‘/2

Frederik Poulsen, Skørping 4’/2
6. Lasse Madsen, Skørping * 4
7. Jesper Møller, Skørping * 4
8. Bent Christensen, Tranum 4

Kristen Andersen, Aalborg 4
10. Jens Ri i s, Sæby 3’/2
11. Patrick Lemonnier, Skørping * 3
12. Simon Jensen, Skørping * 216

Søren Mortensen, Hobro * 2/2
14. Peter Kristensen, Nibe * 2

Mikkel Schleicher, Skørping * 2

Førstepræmien gik noget overraskende til Brian Andersen. Efter 3 runder havde han blot scoret 1 *6, 
men så gjorde han ellers rent bord i resten og snuppede en udelt førsteplads. Det var mere ventet, at 
lain Brodie fra Aalborg fik andenpladsen, men kun 2. ekstra korrektion skilte ham fra Sven Erik. 
Der var også 2 præmier til de bedste under 1200 (markeret med *). Her tog Skørping sig godt for 
retterne, idet Lasse og Jesper indkasserede gevinsterne.

Vi er tilbage igen næste år ved samme tid!

HA



Juleturnering gav for en gangs skyld underskud

År efter år er den delegation af spillere fra Skørping Skakklub, som har været sendt til Aabybro for 
at deltage i den stedlige juleturnering, vendt tilbage til Himmerland med et økonomisk overskud 
efter at samtlige præmier er blevet gjort op. Til tider er pengene blevet spist eller drukket op på 
hjemvejen, mens de andre gange har kunnet anvendes til julegaver i den følgende uge.

I år gik det imidlertid slet ikke sådan for de 5, der var draget nordpå. Måske var modstanden af for 
høj kvalitet - måske var det ikke de rette folk, der var udset til jobbet?
Arrangørerne havde delt de 26 spillere i en Mesterklasse med 10 deltagere (alle mod alle) samt en 
Basisklasse med 16, hvor der blev spillet 9 runder Monrad. Turneringen begyndte kl. 12.00, hvilket 
alle Skørpingfolk var enige om var for tidligt, og betænkningstiden var den nu snart hedengangne 
10 minutter pr. spiller pr. parti.

Undertegnede vandt noget heldigt i 1. runde mod den lokale Karsten Nielsen, men derefter blev til 6 
boller i træk efter uinspireret og sløset spil. En lille slutspurt på 2/3 bevirkede, at en decideret 
katastrofe blev undgået, men der var bestemt ikke noget at råbe hurra for.
Kun én tidligere vinder af turneringen var til stede, nemlig Christian Grubert fra Jetsmark, som 
således nærmest pr. automatik var favorit. Et andet godt kort var Jens Jørgen Christiansen fra 
Nørresundby, som var højest ratet. Grubert fik imidlertid aldrig spillet til at køre som i fjor, så Niels 
Jørgen vandt fortjent turneringen. Det var en stor overraskelse, at den eneste trussel mod ham var 
Søren Hauge fra Hadsund, som endte som nr. 2. Søren bliver faktisk bedre og bedre spillende med 
alderen!

Basisgruppen talte spillere med rating fra 1014 (Peter Riis Møller) til 1722. Det var derfor efter min 
opfattelse ret underligt, at der ikke blev uddelt særlige præmier til fx bedste spiller under 1300 eller 
lignende. De stillede vilkår gør det i hvert fald meget vanskeligt for de knapt så stærke spillere at fa 
lov til ret meget andet end at betale indskuddet!
Heller ikke her gik det Skørpings folk ret godt. Værst var det for Brian, der da vi kom til pausen 
efter 5. runde, kunne konstatere en samlet pointhøst på 0! Til gengæld vandt Brian alt efter 
æbleskivepausen, og helt vanvittigt endte det med, at han fik 6. præmien i det 16 mand store felt. 
Noget tilsvarende mindes jeg ikke at have oplevet.
Jesper Møller og søn fik hver 3*/2 p, mens Simon 3 p, hvilket alt sammen nogenlunde svarede til, 
hvad man kunne forvente. Præstationer ud over det forventede, som vi plejer at være leveringsdyg
tige i, blev det altså bare ikke til.
Basisgruppen blev i øvrigt vundet på deling af de 2 stærke Nordthy-folk, Egon Madsen og Jesper 
Nielsen foran Husein Jasarevic, Nibe, Michael Christensen, Nordthy, Vagn Jensen, Aabybro og 
altså vores egen Brian.

I Aabybro har man endnu ikke bøjet sig for de nye ”grand prix”-vinde, så man spiller stadig med et 
indskud på 50 kr., og betænkningstiden er altså kun den halve af grand prix 'ernes. Sidstnævnte 
faktum skal jeg egentlig ikke beklage, så ovennævnte brok over de manglende specialpræmier i 
Basisklassen skal være de eneste knubbede ord herfra. Aabybro Juleturnering er stadig en 
lørdagsudflugt værd!

HA



Delt triumf i klubbladets fremtidsquiz

”Buuuuh!”, ” Aftalt spil!”, ” Vodtrækning!”, ”Bælumsvin!”. Fy-råbene var mange til december 
måneds julefrokost. Hen på aftenen stod det klart, at Hans Andersen var en af vinderne i klubbladets 
quiz om det herrens år 2004 Den anden vinder, Jesper Møller, fik derimod mange rosende 
kommentarer for sine spådomme og samfundsforståelse.
Det er korrekt, at der i Bælum tidligere er foregået tvivl som heder, der til sammenligning far 
Ukraine til at fremstå som ubestikkelighedens højborg. Herfra skal det dog hedde, at der denne gang 
ingen snyd var med i spillet. De 27 besvarelser, som I havde indleveret til julefrokosten 2003, blev 
nemlig rettet af undertegnede underredaktør, som selv endte langt nede i rækkerne. Med andre ord. 
Hanses triumf var fuld fortjent. Her følger stillingen:

9 rigtige Jesper Møller og Hans Andersen
8 rigtige Magnus Buch, Patrick Lemonnier, Poul Erik Jensen, Poul Erik Simonsen, Stener 

Mousten
7 rigtige Heine Kragelund, Ole Skovsmose, Simon Jensen, Sven Erik Østergaard, Regnar 

Simonsen, Søren Bendtsen
6 rigtige Niels Chr. Davidsen, Frederik Poulsen, Steen Møller, Steffen Nielsen, Jesper Ordm 

Thomsen, Lars Jensen,
5 rigtige Brian Pedersen, Jeppe Langeland, Peter Langeland, Jens Ole Andersen
4 rigtige Vagner Christensen, Jacob Søgaard, Charlotte Staun
2 rigtige Jakob Nielsen

En sjov detalje ved quizzen drejede sig om den det såkaldte ”dødsspørgsmål”. Altså, ”hvor mange 
af følgende mennesker er døde ved udgangen af 2004?”. Dette år havde vi nemlig valgt at fjerne 
åbenlyse kandidater som Yassir Arafat og Ronald Reagan fra listen, og minsandten om de så ikke 
begge stillede træskoene. I de 5-6 år quizzen har kørt, er der ingen på vores liste, der er døde. Man 
kan måske konkludere, at kandidaterne netop holder sig i live ved at figurere på vores liste - og 
omvendt, hvis de fjernes så vil manden med leen aflægge visit inden længe. Vi er i hvert fald 
bevidste om denne magt. George Bush er således ikke på listen i år.

Steffen Nielsen
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Karl Sønderstrups minde-EMT 2004

Aalborg Skakforening indbyder til 5 runders EMT i juledagene 2004.

Tidspunkt: Tirsdag d. 28.12 kl. 19 - 23, onsdag d. 29.12 kl. 9- 13 og kl. 14 - 18, 
torsdag d. 30.12 kl. 9 - 13 og kl. 14-18.

Betænkningstid: 1 % time til 30 træk, 14 time + opsparet tid til resten.

Spillested: Haraldslund, Kastetvej 83, Aalborg.

Indskud: Seniorer 200 kr., juniorer 20 kr. Indskuddet dækker spisning torsdag 
aften.

Præmier: 1. præmie i øverste gruppe 2000 kr. Øvrige præmier offentliggøres på 
Spillestedet. Al indskud går til de øvrige præmier og spisning. Præmie- 
Overrækkelse, spisning og lynturnering torsdag aften fra kl. 19.

Tilmelding: Senest d. 20.12.2004 til Bjarne Sønderstrup, Carl Blochsvej 27, 9000
Aalborg. Tel. 98 12 58 42. Mail: bfs@stofanet.dk. Hjemmeside: 
www.aalborgskakforening.dk

Der vil blive sendt specielle invitationer ud til spillere fra ”de gamle dage”. Kan man ikke deltage i 
hele EMT'en, laver vi et specielt arrangement om torsdagen for disse spillere.

Ved siden af afholdelsen af Karl Sønderstrups mindeEMT 2004 arrangerer Aalborg 
Skakforening hurtigturnering 30/12.

Tidspunkt: Torsdag 30/12 kl. 12-18. Der spilles 7 runder.
Betænkningstid: 20 min. pr. spil ler pr. parti 
Spillested: Haraidslund, Kastetvej 83, 9000 Aalborg
Indskud. 100 kr. Indskuddet dækker spisning torsdag aften.
Præmier. Offentliggøres på spillestedet. Al indskud gar til de øvrige præmier og 

spisning. Præmieoverrækkelse, spisning og evt. lynturnering torsdag aften 
fra kl. 19.

Tilmelding til Bjarne Sønderstrup, Carl Blochs Vej 27, 9000 Aalborg, tlf.
98 12 58 42, mail: bfs@stofanet eller på w^aaJ.btKgskakforen

mailto:bfs@stofanet.dk
http://www.aalborgskakforening.dk


KMWREN

mandag 03.01 Forårsturneringen, 2. runde
mandag 10.01 Mariager - Skørping 3
mandag 10.01 Skørping 4 - Terndrup 2
mandag 10.01 Hobro/Hadsund 3 - Skørping 5
tirsdag 11.01 Aalborg 5 - Skørping 1
tirsdag 11.01 Aalborg 7 - Skørping 2
lørdag 15.01 Junior Grand Prix i Terndrup
mandag 17.01 Forårsturneringen, 2. runde
fredag 21.01 Hovedkredsens EMT i Aalborg, 1. runde
lørdag 22.01 Hovedkredsens EMT i Aalborg, 2. og 3. runde
søndag 23.01 Hovedkredsens EMT i Aalborg, 4. og 5. runde
mandag 24.01 Skakforedrag og simultan v/Per Andreasen
lørdag 29.01 Hurtigturnering (grand prix) i Tranum
mandag 31.01 Skørping 1 - Aalborg 7
mandag 31.01 Skørping 2 - Aalborg 5
mandag 31.01 Skørping 3 - Hobro/Hadsund 2
mandag 31.01 Skørping 4 - Mariager
mandag 31.01 Skørping 5 - Terndrup 2

Redaktion:

Lokalt: Hans Andersen, 98 33 74 05 fik

Regionalt: Niels Chr. Davidsen 98 39 81 35

Øerne: Steffen Nielsen 33 73 10 66 slumxStrup®maikphjk

Øvr. Medarbejdere: Poul Erik Hyldgaard Jensen

1 næste nummer, som udkommer omkring 1. februar, vil vi først og fremmest komme ind på vores 
store jubilæumsturnering i oktober 2004, lige søm vi vil samle op på andre større og mindre 
begivenheder.

Godt nytår fra din redaktion!


